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ИНСТРУКЦИИ ЗА ПОНУДУВАЧИТЕ 
 
1. Купувач 

 

Купувач  ДПТУ Бучим ДООЕЛ Радовиш  со адреса : Свети Спасо Радовишки бр.1, Радовиш, електронска 
адреса:  tender@bucim.mk 

2.    Предмет на набавката 
 
2.1. Предмет на договорот за набавка е набавка на стоки – рударска механизација-багер. 
2.2. Детален опис на предметот на договорот е даден во техничките спецификации во прилог на оваа   
документација. 
2.3. Предметот на договорот е неделив. Понудувачот во својата понуда треба да ги вклучи сите составни 
елементи. Во спротивно понудата ќе се смета за неприфатлива. 
2.4. Времетраењето на договорот е за период од 12  месеци по потпишување на договорот од двете 
договорни страни. 
 

3. Утврдување на способност 
 

3.1. Лична способност 
 

Секое заинтересирано лице кое сака да учествува во изборот на најповолен понудувач треба да ги 
исполнува следните услови: 

- да биде регистрирано во централниот регистар на трговски друштва; 
- да немаат забрана за вршење на дејност; 
- да не се капитално управувачки и роднински поврзани со некои од раководните органи или во вработени 

во правните лица ДПТУ Боров Дол ДООЕЛ Радовиш и ДПТУ Бучим ДООЕЛ Радовиш; 
 
Понудувачот за да ја докаже личната способност треба да достави: 

- Тековна состојба не постара од 3 месеци издадена од страна на ЦРМ на РСМ; 
- Тековна состојба за вистински сопственици издадена од ЦРМ на РСМ; 
- Потврда од ЦРМ дека не е изречена забрана за вршење дејност; 

 
 
 
 
3.2. Техничка способност 
 

Секое заинтересирано лице кое сака да учествува во изборот на најповолен понудувач треба да ги 
исполнува следните услови: 

- да врши редовни сервиси во гарантниот период; 
- да обезбеди оригинални делови во гарантниот и пост-гарантниот период; 
- да има резервни делови на залиха; 
- да има испорачани рударска механизација во последните 5 години; 
- да обезбеди техничка подршка; 
- да е овластен сервисер со минимум 2 сервисери; 
- да поседува минимум две сервисни возила; 

 
Понудувачот за да ја докаже техничката способност треба да достави: 

- Изјава за  редовни сервиси во гарантниот период со табеларен приказ на динамиката, опис и цена на 
сервисите (работна рака,материјали); 

- Изјава за достапност на оригинални делови во гарантниот и пост-гарантниот период; 
- Изјава за резервни делови на залиха (со вредност на залихата)  и време на доставување; 
- Референтна листа и копија од склучени договори за испорака на рударска механизација во последните 5 

години; 
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- Изјава за време на одзив во случај на неисправност (техничка подршка); 
- Изјава за овластен сервис; 
- Доказ дека има вработено минимум два севисери (М1,М2); 
- Изјава и доказ дека поседува минимум две сервисни возила; 

 

 4. Понуда 
 
Понудата се состои од: 

- пополнет образец на понуда  
 

Периодот на важност на понудата ќе изнесува 60 дена од денот на нејзиното доставување. 

Рок на доставување на документација:  30.10.2025 година. 
 

 4.1.  Начин на доставување на документ 
 

Понудата се поднесува во согласност со тендерската документација, со користење на обрасците дадени 
во прилог. 
Понудата се поднесува во електронска форма  и истата треба да биде електронски потпишана со 
користење на дигитален сертификат од одговорното лице на економскиот оператор или лице овластено од 
него. Доколку понудата ја потпишува лице овластено од одговорното лице, во прилог се доставува и 
овластување за потпишување на понудата потпишано од одговорното лице. 
Понуди потпишани со дигитален сертификат чиј носител е лице кое нема никакво овластување за 
потпишување на понуда ќе бидат отфрлени како понуди со формални недостатоци. 
 
Документите издадени до ЦРМ треба да се електронски потпишани од страна на издавачот. 
Електронската адреса за доставување на понуда и документација: tender@bucim.mk  
Предмет(Subject) на пораката:    TEN-015 

Сите документи се доставуваат само по електронски пат. Документација пратена на друга електронска 
адреса или доставена во хартиена форма нема да се разгледува и ќе се смета за неуредно доставена 
документација што води кон дисквалификација на понудувачот. 
 
По завршување на изборот за најповолен понудувач сите понудувачи кои доставиле понуди кои ги 
исполнуваат условите ќе бидат известени за одлуката за прифаќање / одбивање на доставената понуда. 
Известувањето е од информативен карактер и не предизвикува правни последици. 
 
 
5.     Задолжителни елементи од договорот за набавка 
 

5.1.   Начин на плаќање 
 
5.2.Место на испорака 
Добавувачот е должен да го испорача предметот на договорот на територија на  ДПТУ Бучим ДООЕЛ 
Радовиш. Местото на испорака е задолжителен. Секоја понуда која содржи место  на испорака поинакви од 
тоа утврдено во оваа точка ќе се смета за неприфатлива и како таква ќе биде одбиена. 
 
5.3. Разлики во цена (корекција на цени) 
Не се предвидува корекција на цените, односно цените искажани во понудата на најповолниот понудувач 
ќе бидат фиксни за целото времетраење на договорот за набавка. 
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ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА 

Ред. Бр. Технички карактеристики единица 
мерка 

вредност ознака од 
слика 

1  Погон - дизел бр 1  
2 Моќност на мотор KW 310-400  
3 Корпа m 3 4.5-6  
4 Брзина на вретење на купола врт./мин 8-8,5  
5 Брзина на движење за транспорт  км/ч 2,5-5  
6 Ширина на папучи mm 700-730  
7 Должина на рака m 2,5-3  
8 Должина на стрела m 6,5-7  
9 Максимална висина на копање m 11-12 А 
10 Тежина на машината t 65-68  
11 Максимална длабина на копање m 6-7 C 
12 Центално подмачкување на сите зглобно врски    
13 Систем за сателистско пратење на багерот    
14 Камери со заден приказ    

 

Напомена : 
 

При  доставување  на  понудата,  понудувачот  задолжително треба да достави техничка спецификација од 
производителот (data sheet) или каталог  за сите понудени артикли со кои треба да се докаже дека 
артиклите ги исполнуваат горенаведените барања. 
Гаранцијата на машината да не е помала од 24 месеци. 
Машината треба да биде со целосно завршена  увозна, царинска и техничка процедура  за пуштање во 
работа. 
Техничката документација и упатството за работа да бидат на македонски јазик. 
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 ОБРАЗЕЦ НА ПОНУДА  
   
Врз основа на огласот број 015 објавен од страна на ДПТУ Бучим ДООЕЛ Радовиш, за доделување на 
договор за набавка на рударска механизација-багер, ја поднесуваме следнава: 

П О Н У Д А 

1. Општ дел  

 Име на понудувачот (фирма)  

Адреса:  

Телефон:  

Факс:  

Е-пошта:  

Лице за контакт:  

Мобилен телефон на лицето за 
контакт: 

 

III.1.3. Одговорно лице 
(директор/управител): 

 

III.1.4. Даночен број:  

ЕМБС:  

Согласни сме да ја дадеме оваа понуда за предметот на договорот за набавка согласно со цените 
дефинирани во Листата на цени. 

 Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени во огласот и тендерската 
документација. 

 

2. Техничка понуда 
 

 Согласни сме да ги понудиме стоките дадени и пополнети во Листата на цени.  

ред. 
бр. 

 
 

Опис и тип 
(понудувачот задолжително пополнува) Производител 

и земја на потекло 
(понудувачот 
задолжително 

пополнува) 

 
Рок на 

испорака 
(понудувачот 
задолжително 

пополнува) 

 
Гаранција на 
понудениот 
производ во 
месеци/мото 
часови од 
пуштање во 
работа 
(понудувачот 
задолжително 
пополнува) 

 

 
 

  

 

Го прифаќаме местото на испорака утврдено во тендерската документација. 

Рок на испорака: ___________________________________________________________________________. 

  



Стр.6 од 6 
 

Во прилог доставуваме : 
 
- техничка спецификација од производител (data-sheet), каталог за сите понудени артикли и тоа:  
 
_________________________________________________________________________________________.
  
 

3.   Финансиска понуда 

3.1. Детален приказ на вкупната цена на нашата понуда е даден во следнава листа на цени: 

 Листата на цени е дадена во прилог на тендерската документација. 

3.2. Нашата понуда важи за периодот утврден во тендерската документација.  

3.3. Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени во тендерската 
документација. 

 

 ЛИСТА НА ЦЕНИ 
 
ред. 
бр. ОПИС Количина 

Единечна цена 

без ДДВ 

Единечна цена 

со ДДВ 

  1   

 

 

Начин на плаќање: _________________________________________________________________________. 

 

 

 

Место и датум 

___________________________ 

Одговорно лице* 

___________________________ 

(име и презиме) 

_______________________________________________________________ 
*Овој образец не се потпишува своерачно, туку исклучиво електронски со прикачување на валиден 
дигитален сертификат чиј носител е одговорното лице или лице овластено од него. Кога електронски 
потпишува овластеното лице, тогаш се пополнува со генералии од одговорното лице, а 
електронскиот потпис е од овластеното лице. 

 


